
 

 

 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 073/2025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025. 

  

Alteração da composição da Comissão de 

Elaboração do Plano de Desenvolvimento 

Institucional (PDI) da Universidade de Gurupi- 

UNIRG e dá outras providências.  

  

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, o art. 21 do 

Decreto Nacional nº 9.po235, de 15 de dezembro de 2017, e tendo em vista a 

necessidade de elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI 

2029/2033, resolve: 

 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Elaboração do Plano de 

Desenvolvimento Institucional (PDI) da Universidade de Gurupi – UnirG, que passa a 

ser integrada pelos seguintes membros: 

I – Paulo Henrique Costa Mattos - Presidente; 

II – Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva – membro; 

III - Walmirton D`Alessandro – membro; 

IV –Káttia Ferreira da Silva – membro; 

V – Samara Tatielle Monteiro Gomes – membro; 

VI– Elizabeth Vieira dos Reis – membro; 

VII – Frésio Santos Veras – membro;  

VIII - Luciana Riberio Alves Costa – representante dos servidores; 

IX- Emanuella Lima Nascimento – representante dos acadêmicos; 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

011/2025. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 



 

 

 

 

Gabinete da Reitoria, 17 de novembro de 2025.  

  

 

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva  

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024  


